

23 lutego 2017



Wsparcie zadań z zakresu usług społecznych

W Starachowicach marszałek Adam Jarubas podpisał umowy na dofinansowanie projektów

w ramach Poddziałania 9.2.1 „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. W ramach konkursu realizowane będzie 15 projektów. Ich łączna wartość to ponad 14 mln zł, w tym wartość dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego wynosi 12,9 mln zł.

W spotkaniu uczestniczyły również dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego, **Aleksandra Marcinkowska** i zastępca dyrektora **Małgorzata Muzoł**.

15 projektów, prawie 13 mln zł

- Peregrynujemy z podpisami umów do miejsc, które są charakterystyczne dla danego konkursu w Działaniu 9.2.1 - powiedział marszałek **Adam Jarubas**. - Dzisiaj są to Starachowice, gdzie powstaje Centrum Interwencji Kryzysowej, jednostka, która obejmie opieką prawie 500 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i zaoferuje im profesjonalną opiekę. - To w sumie 15 projektów o ogólnej wartości 14 mln zł, z tego prawie 13 mln to środki unijne w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Chodzi nam o podniesienie jakości usług społecznych, o pomoc rodzinie, osobom zagrożonym ubóstwem, wykluczeniem. Marszałek Adam Jarubas podkreślił, że wybrano bardzo ciekawe projekty. Na następne są jeszcze pieniądze, bo nie wykorzystano pełnej kwoty spośród 20 mln zł. Zachęcał do interesowania się kolejnymi konkursami w tej dziedzinie.

Modelowa rewitalizacja miasta

Prezydent Starachowic **Marek Materek** jako gospodarz spotkania powitał wszystkich samorządowców, beneficjentów konkursu, którzy zostali zaproszeni przez Urząd Marszałkowski. Powiedział, że jego samorząd również jest jednym z partnerów projektu, który będzie realizowany przez najbliższe dwa lata.

- W naszym przypadku, w modelowej rewitalizacji miasta, będzie realizowany projekt związany z Centrum Interwencji Kryzysowej - wyjaśniał prezydent. - Staramy się, by na wielu płaszczyznach wesprzeć osoby potrzebujące pomocy i chcące wyjść z wykluczenia społecznego, znaleźć pracę. Chcemy, by ich dzieci chodziły do szkoły i były na równi traktowane z innymi uczniami. Teraz tak nie jest i będziemy wspólnie z mieszkańcami próbowali temu zaradzić, między innymi tworząc świetlicę środowiskową, która będzie się mieścić w Starachowickim Centrum Kultury. Będą tam prowadzone zajęcia taneczne, gimnastyczne, modelarskie, będzie tam udzielana pomoc w odrabianiu lekcji dla dzieci z osiedla, które jest tzw. Kolonią Robotniczą znajdującą się w centrum miasta.

Z pomocą zagrożonym środowiskom

W uroczystości udział wzięli reprezentanci gminy Zawichost, burmistrz **Andrzej Wzorek**,

kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, **Ewa Piotrowska**. - Tworzymy świetlicę środowiskową z programem socjoterapeutycznym, który wesprze 40 dzieci i ich rodziców - powiedzieli. - Projekt opiewa na kwotę 960 tys. zł. Będziemy go realizować od 1 lipca 2017 r. do 30 czerwca 2019. Przed napisaniem wniosku przeprowadziliśmy bardzo szczegółową diagnozę. Chcemy prowadzić wysokiej jakości usługi społeczne, zaangażować w nie jak najszersze grono społeczności lokalnej.

Umowę podpisywali także wójt Klimontowa **Marek Goździewski** ze skarbnik Anną Sobolewską. W gminie opieką zostaną objęte osoby pochodzące z najbardziej zagrożonych środowisk, dzieci, osoby starsze. Wartość projektu wynosi 348 tys. zł, dofinansowanie - 323 tys. - Zajęcia będziemy prowadzić w świetlicy środowiskowej, która znajdzie we miejsce w Gminnym Ośrodku Kultury - mówi wójt Marek Goździewski. - Nad całością będzie czuwał Ośrodek Pomocy Społecznej.



